① ④ ⑦ ⑩

② ⑤ ⑧ ⑪

③ ⑥ ⑨ ⑫

地域連携推進会議　議事録
開催日 2025年5月29日 時間 10：30～ 場所 ビートル八千代台

相談支援専門員

開催施設 グループホーム　ビートル八千代台

参加者 所属 出席者 所属 出席者

●●●●●　●村様

ビートル八千代台 小● 利用者様

会議項目

資料配布・ご紹介 経営状況について 質疑応答

事業者・施設紹介

利用者様について ヒヤリハット・虐待通報について

●橋　●泰様

ビートル八千代台

BCP（業務継続計画）について 施設見学

八千代市役所 障害者支援課 大●　様

家族様 ●橋様

●福

①②③ まず開催の挨拶と各参加者のご紹介を行いました。次に、会議の目的と経緯を説明し、資料を配布しました。弊社が上場
企業であること、未就学児から成人までのワンストップサービスを展開していることをご案内しました。

④ 直近1年間の稼働率が９０％を超えていることを説明し、経営上問題ないことをご理解していただきました。

⑤
過去3年間の感染症（コロナ）発生時の対応を説明しました。感染防止に向けた取り組みや、もしも感染が起きた時に用意
しているマスクや防護服などを確保していることをお伝えしました。また自然災害に関しては、3日分の食料と水分が備蓄
されていることを説明しました。電気・ガスが止まった場合のシュミレーションや、年3回の防災訓練を実施しています。

⑥ ヒヤリハットの収集をしていて、それに対しての対策を早急に講じていることをお伝えしました。また大きな事故は発生して
いないこと、さらに虐待通報もされていないことを説明してご安心頂きました。

①ハートココ中●様より、いつも利用者様の支援をしていただきありがとうございます。しっかり支援をしていただいている
ので助かっています。今後も情報共有を密に行い、利用者様の支援につなげていけたらと思っています。
②●橋様ご家族より、親が高齢になってきているので、グループホームの存在はとても助かっています。欲をいうと、色々
な手続きや通院など、もっとやっていただけると助かります。

③大●様より、グループホームは生活の基盤になる事業になります。もし何か不安なことがありましたら市役所にご相談く
ださい。

質疑応答・評価
要望・助言等

施設見学 事業所内を皆様で見学されました